
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 298 

 

OGGETTO: POSTE ITALIANE S.P.A.: RINNOVO DEL CONTRATTO INERENTE LA 

POSTALIZZAZIONE DELLA CORRISPONDENZA ORDINARIA CONSORTILE ED AUTORIZZAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER IL SECONDO SEMESTRE DELL'ANNUALITA' 2021.  
 

Il giorno 19/10/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 138 del 19.07.2018 era stato affidato, alla Società Poste Italiane S.p.A., il servizio di 

spedizione della corrispondenza ordinaria dell’Ente, denominato Posta Basic Easy per l’annualità 2018-2019;  

- al fine di garantire l’espletamento delle attività istituzionali dell’Ente, nelle more della verifica e chiusura contabile 

delle partite aperte con Poste Italiane S.p.A. in relazione al servizio dalla stessa già svolto, il medesimo è stato proro-

gato agli stessi patti e condizioni fino alla data del 15.10.2021;                                    

- con propria Determinazione n. 89 del 23.03.2021 è stato assunto l’impegno di spesa per l’imposto complessivo pari 

ad Euro 1.500,00 al lordo di ogni onere di legge in relazione allo svolgimento del  servizio accennato fino al mese di 

Giugno del corrente anno;  

 

DATO ATTO CHE con nota acquisita al Protocollo consortile al n. 5043 in data 14.10.2021, la Società Poste Italiane 

S.p.A. ha provveduto a far pervenire, tramite il proprio agente, la proposta contrattuale corredata della relativa do-

cumentazione volta alla sottoscrizione del nuovo contratto per l’esecuzione del descritto servizio agli stessi patti e 

condizioni del servizio finora svolto, per il periodo di anni uno;  

 

RITENUTO quindi di aderire all’ora detta proposta;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

RILEVATO CHE al servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): ZDA3385624;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  

 

VISTE la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021) approvata con Deliberazione 

del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (An-

no 2021) approvata con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 23.07.2021;  

 

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul  Capitolo 110000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’Esercizio in corso (Anno 2021); 

 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente ad interim dell'Area Amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice 

di comportamento dei dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, sulla base di quanto esposto in premessa, il servizio di spedizione della corrispondenza ordinaria con-

sortile alla Società Poste Italiane S.p.A. per il periodo di anni uno (CIG: ZDA3385624), alle condizioni indicate nella 

convenzione denominata Posta Basic Easy che sarà successivamente sottoscritta, con la medesima Società, in ottem-

peranza a quanto stabilito con la presente Determinazione;  

2) di autorizzare, contestualmente, l’impegno di spesa a favore di Poste Italiane S.p.A. per un importo complessivo pa-

ri ad Euro 1.500,00 al lordo di ogni nere di legge in relazione all’esecuzione del servizio di che trattasi sino alla fine 

dall’anno in corso (2021);  



 

 

 2

3) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 110000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2021); 

4) di dare atto che con riferimento all’esecuzione del medesimo servizio per l’anno 2022, il relativo impegno di spesa 

sarà assunto a valere sul  Bilancio di Previsione dell’Ente competente per esercizio;  

5) di dare mandato agli Uffici dell’Ente per i successivi adempimenti;  

6) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

7) di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 988 del 18/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


